

Motion: Levandegör Håbo kommuns historia och kulturarv med hjälp av QR-koder

2019-12-09

Håbo kommun har ett rikt kulturarv som är värt att lyftas fram. Biskops-Arnö, Skokloster slott med tillhörande slottspark, bronsåldersboplatsen utanför Apalle i Övergrans socken där man har hittat spår efter minst 79 hus, storhögarna vid Överhassla och Rölunda i Häggeby socken, ett trettiotal runstenar från vikingatiden, kommunens medeltidskyrkor, fornborgarna i Skokloster, Häggeby och Övergran osv. Detta är bara en liten del av de lämningar från stenåldern, bronsåldern, järnåldern, vikingatiden, tidig, hög och sen-medeltiden och fram till svensk stormaktstid under 1600 - 1700 talet som finns i kommunen. Genom att göra vårt kulturarv mer tillgängligt för allmänhet och besökare skulle det även bidra med att öka och utveckla besöksnäringen i hela kommunen.

Ett enkelt sätt att göra det på är med hjälp av så kallade QR-koder. En QR-kod är en streckkod som kan avläsas med kameran i smartphones. Genom att scanna av streckkoden kan t.ex. en berättelse höras på plats.

På en fornminnesplats så sätter man upp en QR-kod, som leder en till en liten film som visar platsen i en annan tidsålder. Skyltar med QR-koder kan således användas för att informera om vår lokalhistoria. I t.ex. Tänk att gå fram till exempelvis Flasta kyrkoruin strax innan Skokloster, scanna av en QR-kod, och sedan få se en film som med både ljud och bild visar hur det såg ut när den var aktiv med närliggande by och tillhörande kyrkogård som nu är helt övervuxna. Flera språk och versioner för exempelvis barn eller vuxna är också möjligt.

Möjligheterna är oändliga, och kanske bäst av allt, det ger oss en möjlighet att använda historiskt material (ex. filmer, bilder, texter) för att förstärka berättelsen av våra bygder.

Målet kan även vara att löpande öka hembygdsrörelsens möjligheter och färdigheter i att lära känna hembygdens kulturmiljöer och deras värden. Att lära känna hembygdens kulturmiljöer handlar om att ta reda på och redovisa vilka kulturmiljöer som finns, vad de betyder, vad de berättar och vilken kunskap de bär på.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna Håbo:

Att Håbo kommun utreder möjligheten att införa ett system för skyltar med QR-koder på lämpliga platser i kommunen med syfte att lyfta fram Håbos rika kulturarv och historia.

För Sverigedemokraterna Håbo

Anders Ekelöf (SD)

Tiina Fransson (SD)

Nedan ett exempel på QR-kod. Öppna kameran på din smartphone och håll den över koden. Din telefon kommer automatiskt att förstå att det är en kod och fråga om du vill visa innehållet:

